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وزیر ورزش خطاب به رؤسای فدراسیون ها

با شهامت قول کسب مدال بدهید
احمد دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان در نشست تخصصی 
ــیون دوومیدانی که دیروز در محل وزارتخانه برگزار  فدراسـ
ــته  ــته مادر و رشـ ــی به عنوان رشـ ــزود: »دوومیدانـ ــد، افـ شـ
پرمدال باید در همه رویدادها مدال آوری کند. یک فرصت 
تاریخی داریم که باید از این فرصت استفاده کنیم. رؤسای 
ــته باشند که  ــهامت را داشـ ــیون های ما باید این شـ فدراسـ
ــد، همان طور که  ــول بدهنـ ــت قـ ــیدن به موفقیـ ــرای رسـ بـ
ــت و برای بازی های  ــارت را داشـ ــان حدادی این جسـ احسـ
ــیایی ناگویا  ــاه تا آغاز بازی های آسـ ــیایی قول داد. 20 مـ آسـ
ــت و باید از همین الان برنامه های خود  فرصت زیادی نیسـ

را اجرایی کنیم.«
ــته  ــود را از رشـ ــت خـ ــرد: »حمایـ ــان کـ ــی خاطرنشـ دنیامالـ
ــت و حتماً در بحث بودجه بندی  دوومیدانی خواهیم داشـ
ــم داد. همچنین در  ــت قرار خواهیـ ــی را در اولویـ دوومیدانـ
ــت می کنیم. هر چند  بحث حضور مربیان خارجی حمایـ
باید توجه داشت که مربیان خارجی به لحاظ کیفی کارآمد 

باشند.«

پروین: انتقاد غرض ورزی نیست آقای تاج
ــوت فوتبال ایران از نمایش تیم ملی  علی پروین، پیشکسـ
مقابل کره شمالی انتقاد کرده است: »بازیکنان ما وقتی 3 
گل زدند فکر کردند که بازی تمام شده است، اما با اخراجی 
ــد و تیم به هم ریخت. کره ای ها  ــخت تر شـ که دادیم کار سـ
ــتفاده کردند.  ــت اسـ ــتند و از این فرصـ ــرعتی هسـ ــم سـ هـ
ــه امتیاز را بگیرید،  البته هرچقدر هم بد بازی کنید، اما سـ
ــم آمد خود  ــت. در مجموع تیم ملی بد بود و خوشـ هنر اسـ
ــند  ــی هم این موضوع را عنوان کرد. وقتی بد باشـ قلعه نویـ

همه می گویند بد بوده اند.«
پروین صعود از گروه را در عین حال قطعی می داند: »شک 
ــعی کنیم  ــی ما صعود می کند ولی ما باید سـ ــد تیم ملـ نکنیـ
ــا در جام جهانی یک مرحله  ــات خوب فراهم کنیم تـ امکانـ
ــویم. الان صعود به جام جهانی با  بالاتر بیاییم و حذف نشـ
ــدن خیلی راحت شده است. زمان ما یک تیم  48 تیمی شـ
از آسیا صعود می کرد. هر سالی هم که رفتیم چهارم شده ایم 

و باید سعی کنیم آنجا یک پله بالاتر بیایم.«
ــرض ورزی  ــه انتقادات را غـ ــارات تاج کـ ــاره اظهـ ــن دربـ پرویـ
ــچ غرض ورزی در  ــان داد: »هیـ ــد، این واکنش را نشـ می دانـ
ــت. من نظر خودم را می گویم که از بازی تیم ملی  کار نیسـ
در نیمه دوم باید انتقاد کنیم. نمی شود که همیشه به به و 
چه چه کنیم. بد بازی کردند و خود قلعه نویی هم گفت و او 
هم عقلش می رسد. از یکی دو تعویض هم ایراد می گیرند. 
به هرحال فوتبال است و یک روز تعویض جواب می دهد و 

یک بار بد می شود که همه هو می کنند.«

وقتی رقبای ضعیف هم برای ما دردسرساز می شوندورزش ایران

رؤیای صعود به دور دوم جام جهانی

نمایش ضعیف تیم ملی، در نیمه دوم 
دیدار با کره شمالی، به یکی از سوژه های 
اصلی چند روز اخیر فوتبال ایران تبدیل 
شده است. یوزها در شرایطی که نیمه 
اول این دیدار را با برتری سه گله به 
پایان برده بودند، در نیمه دوم و پس از 
اخراج ناشیانه شجاع خلیل زاده، از هم 
پاشیدند و با اشتباهات عجیب دو گل 
دریافت کردند و چند گل هم دریافت 
نکردند تا در نهایت خوش شانسی این 
بازی را با پیروزی به پایان برسانند. چه 
آنکه خود سرمربی تیم ملی هم به این 
اشاره کرد که فوتبال به ما درس داد 
و تنبیه مان نکرد اما نکته ای که پس 
از این بازی، ذهن بسیاری را به خود 
مشغول کرد، این است که برای این 
تیم با چنین نمایش های سینوسی، چه 

آینده ای می توان متصور بود؟

شاید گروهی بر این باور باشند که 
چنین شرایطی برای هر تیمی ممکن 
است به وجود بیاید. خصوصاً اگر یک 
تیم در طول بازی 10 نفره هم شده باشد 
و ادامه مسابقه برایش مشکل شود اما 
این نظر در شرایطی منطقی است که 
یک تیم، نظم تاکتیکی خود را از دست 
ندهد و با آشفتگی کارش را دنبال نکند 
ولی واقعیت این است که از اسفند 
ماه 1401 تاکنون که امیر قلعه نویی 
برای دومین بار هدایت تیم ملی را بر 
عهده گرفته، با وجود اینکه از لحاظ 
آماری نتایج خوبی گرفته اما تیمش به 
لحاظ کیفی، نتوانسته نظر کارشناسان و 
علاقه مندان به فوتبال ایران را به خود 
جلب کند و این مسأله در بزنگاه های 

مختلف خود را نشان داده است.
تیم ملی در 28 دیداری که تاکنون زیر 
نظر قلعه نویی در این دوره به میدان 
رفته، اکثراً با تیم هایی بازی کرده که 
جزو تیم های درجه دو و سه آسیا، 
آفریقا و گاهی اروپایی بوده اند اما همین 
تیم های ضعیف و نه چندان مدعی 
هم، برای تیم ملی دردسرساز بوده اند 
که نقطه اوج آن را در جام ملت های 

آسیا 2023 و در بازی با سوریه شاهد 
آن بودیم. دیداری که به نظر می رسید 
با برتری راحت ایران به پایان برسد 
ولی در آن مسابقه که با اخراج شدن 
مهدی طارمی همراه بود، کار به ضربات 
پنالتی کشید تا تیم ملی به زحمت 
راهی مرحله یک هشتم نهایی شود. در 
ادامه هم تیم ملی اگرچه ژاپن را با یک 
برد سزاوارانه از پیش رو برداشت و آن را 
می توان بهترین بازی تیم ملی در زمان 
مربیگری قلعه نویی تاکنون قلمداد کرد 
اما در مرحله نیمه نهایی و در بازی با 
قطر هم شکست نصیب مان شد تا باز 
هم رویای صعود به فینال جام ملت ها 
و قهرمانی در این رقابت ها بر باد برود. 
دیداری که در آن نیز، خلیل زاده، کارت 

قرمز را مقابل چشمان خود دید!
در این میان، اگر چه نظر مسئولان تیم 
ملی، ادامه کار با قلعه نویی بوده است 
اما سیر کیفی بازی های ایران به گونه ای 
بوده که با انتقادهای زیادی همراه بوده 
است. سه تساوی پیاپی برابر ازبکستان 
که با نمایش بهتر تیم حریف همراه 
بوده، پیروزی خفیف برابر قرقیزستان 
با یک نمایش انتقاد آمیز در اصفهان 

و برد برابر امارات که در آن اکثر دقایق 
بازی، توپ و میدان در اختیار میزبان 
بود. در این میان پیروزی خوب در بازی 
با قطر، امیدوارکننده بود اما آنچه در 
بازی با کره شمالی شاهد آن بودیم، 
این علامت سؤال را به وجود آورده که 

آیا این تیم، توانایی عرض اندام در جام 
جهانی را دارد؟

مسلماً صعود به جام جهانی 2026، 
اتفاقی است که بزودی رخ می دهد. 
خصوصاً که حریفان مان قابل مقایسه با 
دیگر تیم های حاضر در گروه B مقدماتی 

جام جهانی نیستند اما با وجود 48 
تیمی شدن جام جهانی هم که صعود 
از مرحله گروهی آن کار شاقی به نظر 
نمی رسد، رسیدن به این مهم با چنین 
از  آرزویی دور  تفکرات و ایده هایی، 

دسترس است!

نقد فنی

حامد جیرودی
خبر نگار

واکنش تاج به دلخوری لژیونرها بعد از انتقادات تند و تیز

بخشی از انتقادها به دلیل کینه توزی است

تیم ملی فوتبال پس از پیروزی 
3-2 مقابل کره شمالی در هفته 
پنجم از مرحله نهایی دور مقدماتی 
A قاره  جام جهانی 2026 از گروه 
آسیا روز جمعه پس از پروازی ۹ 
پرواز  رسید.  تهران  به  ساعته 
اختصاصی تیم ملی ساعت ٨:٣٠ 

صبح به وقت تهران صورت گرفت 
و با توقفی 4۵ دقیقه ای در زاهدان 
برای سوخت گیری مجدد به فرودگاه 

مهرآباد تهران رسید. 
بازیکنان تیم ملی پس از بازگشت به 
کشور آخرین تمرین خود را پیش از 
اعزام به قرقیزستان برگزار کردند. 
پیش از این تمرین مهدی تاج، 
محمود اسلامیان، محمود شیعی و 
مجید جلالی در زمین شماره 2 مرکز 
ملی فوتبال حاضر شدند. محمد 

محبی، زننده 2 گل تیم ملی در بازی 
با کره شمالی که اواخر این مسابقه 
دچار مصدومیت شد، پس از اعلام 
MRI خود مشخص شد مشکلی برای 
حضور در این تمرین ندارد. البته 
سامان قدوس هم که جمعه شب 
با محبی در بیمارستان آتیه حاضر 
شد، مانند دیدار با کره شمالی در 
بازی با قرقیزستان هم نمی تواند 
برای ایران به زمین برود. تیم ملی 
عصردیروز با پرواز خط هوایی وارش 

عازم بیشکک قرقیزستان شد تا روز 
سه شنبه آینده ششمین دیدار خود 
را در رقابت های انتخابی جام جهانی 

کند. برگزار 
فدراسیون  رئیس  تاج،  مهدی 
فوتبال دیروز در تمرین تیم ملی 
حاضر شد و به بازیکنان تیم گفت: 
»از بازی هایی که انجام داده اید و 
نتایج کسب شده تشکر می کنم. 
شما انتظارات را برآورده کرده اید و 
همه از عملکرد تیم ملی رضایت 
دارند. البته در این بین برای برخی 
از انتقادها که از فدراسیون فوتبال 
و تیم ملی می شود و این بخش 
از انتقادها منطبق بر کینه توزی 
است، پاسخ داریم و روزی پاسخ این 

حرف ها را می دهیم اما اکنون برای 
ما اولویت خوشحالی مردم و صعود 
تیم ملی به جام جهانی است. با 
بزرگترهای تیم طارمی، جهانبخش 
و آزمون هم جلسه ای برگزار کردم 
 که آنها از این شرایط ناراحت 

بودند.« 
وی افزود: »وقتی عملکرد تیم ملی 
با همه فشردگی ها و رفت و آمدها 
را بررسی می کنید، باید از این تیم 
تشکر کرد. ان شاءالله با ادامه این 
روند سریعترین صعود تیم ملی به 
جام جهانی رقم می خورد و این 
چیزی است که اکنون اهمیت دارد. 
در هیچ زمانی تیم ملی در پنج بازی 

چنین نتایجی نگرفته بود.«

بازتاب

اجازه نمی دهم کسی به ملی پوشان چپ نگاه کند

حدادی: عیار مدال دوومیدانی فرق دارد
مهری رنجبر / احسان حدادی رئیس جوان 
فدراسیون دوومیدانی، حالا همه برنامه اش برای 
10 مدال بازی های آسیایی است؛ قولی که او دیروز 
در جلسه تخصصی دوومیدانی به مسئولان ورزش 
ایران برای بازی های آسیایی 2026 ناگویا داد. 
حدادی راضی از این جلسه می گوید: »من قبلاً در 
دو، سه جلسه ای که با وزیر ورزش داشتم، متوجه 
اشراف کامل او به ورزش شدم. بویژه که دنیامالی 
تجربه ریاست فدراسیون پرمدال قایقرانی را 
هم دارد. او خیلی خوب می داند دوومیدانی چه 

جایگاهی دارد و حتی عیار مدالش را 
هم می داند. صحبت های خوبی 

هم درباره مربیان، اتفاقات و 
هدف ما یعنی بازی های آسیایی 

شد. اینکه بهتر است ما از 
جمع 144 مدال دوومیدانی 
10 مدال بگیریم تا اینکه 4 
مدال از 10 مدال. ما هم در 
بازی های آسیایی ناگویا 10 

مدال می خواهیم نه بیشتر.«
به نظر او هدفش در ناگویا به 
شرط حمایت ویژه تحقق پیدا 

برنامه ریزی ها  »همه  می کند: 

هم شد و تنها نیاز به حمایت همه جانبه داریم تا 
به نتیجه برسیم. موفقیت در بازی های آسیایی 
به اسم احسان حدادی نیست و موفقیت ورزش 
ایران است. وزارت ورزش باید هوای دوومیدانی را 
ویژه داشته باشد چراکه دوومیدانی 24 ماده است 
و حتی در روش گلخانه ای هم ۹-10 ماده 
می شود که باز هم نیاز به حمایت 
دارد. قطعاً احسان حدادی های 
زیادی در ایران هستند که برای 
درخشش تنها نیاز به توجه، برنامه 
و سرمایه گذاری دارند. بنابراین اگر 
بودجه قابل قبول داشته باشیم، با 
هزینه برای بچه ها می توانیم 
مدال بگیریم. ما آمده ایم 
کار کنیم و کسی چپ به 
کند،  نگاه  دوومیدانی کاران 

جلویش می ایستم.«
فدراسیون  رئیس 
دوومیدانی حالا که خیالش 
از کمپ اختصاصی تیم 
ملی راحت است، برای 
اردوهای مشترک با خارجی ها 
برنامه دارد: »ما جزو معدود 

فدراسیون هایی هستیم که کمپ تخصصی تیم 
ملی داریم و می توانیم از ظرفیت های خارجی هم 
استفاده کنیم. استخدام مربی خارجی هزینه بر 
است. اما می توانیم با برنامه ای در قبال استفاده 
تیم های عربی و همسایه ها از کمپ تخصصی، از 
دانش مربیان آنها استفاده کنیم. در کشورهای دور 
و بر ایران، هیچ کمپ تخصصی دوومیدانی وجود 
ندارد و با این شرایط می توانیم اجازه استفاده از 
کمپ را به تیم های عربی قطر، بحرین، عمان، 
هند، پاکستان، آذربایجان، ترکیه، ازبکستان و 
قزاقستان بدهیم و در عوض بچه های ما از دانش 

مربیان آنها استفاده کنند.«
حدادی با نظر دنیامالی برای سرمایه گذاری 
ویژه روی دوومیدانی کاران زن موافق است: 
»نیمی از 144 مدال دوومیدانی برای زنان است. 
ما همان طور که برای مردان برنامه داریم، برای 
زنان هم برنامه ویژه داریم چراکه آنها به خاطر 
محدودیت، جدی تر هستند و انگیزه بیشتری 
دارند. ما برای سرمایه گذاری روی دوومیدانی 
زنان با محمدیان معاونت توسعه ورزش زنان 
صحبت کرده ایم تا اردوی برون مرزی برای آنها 
داشته باشیم. البته که ما از ملی پوشان زن 
هم توقع مدال داریم. شک نکنید عیار مدال 
دوومیدانی با بقیه رشته ها فرق می کند. حتی 
مدال زنان دوومیدانی شاید بیشتر از مدال 
المپیک به چشم بیاید. البته دوستان این 
 حرف مرا بی احترامی به بقیه ورزشکاران تلقی 

نکنند.«


